ỦY BAN NHÂN DÂN

THÀNH PHỐ HÀ NỘI

Số:             /UBND-KGVX

V/v phối hợp, hỗ trợ tổ chức

chương trình chính luận

nghệ thuật “Hẹn ước Bắc Nam”

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

             Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Nội, ngày      tháng      năm 2025

   Kính gửi:

- Ban Tuyên giáo và Dân vận Thành ủy;

- Công an Thành phố;

- Bộ Tư lệnh Thủ đô;

- Các Sở: Văn hóa và Thể thao, Tài chính, Xây dựng,

Y tế, Nông nghiệp và Môi trường;

- Đài Phát thanh và Truyền hình Hà Nội;

- UBND quận Nam Từ Liêm;

- Tổng Công ty Điện lực Hà Nội.

Thực hiện Kế hoạch số 30-KH/BTGDVTW ngày 04/4/2025 của Ban Tuyên

giáo và Dân vận Trung ương, chỉ đạo của Thường trực Thành ủy tại Thông báo

số 2126-TB/TU ngày 18/4/2025 về việc tổ chức chương trình chính luận nghệ

thuật “Hẹn ước Bắc Nam”.

 Ủy ban nhân dân Thành phố chỉ đạo triển khai các nội dung phối hợp thực

hiện như sau:

* Thời gian tổ chức Chương trình: Từ 20h10 ngày 22/4/2025 (thứ Ba).

* Địa điểm: Sân vận động Quốc gia Mỹ đình ( Đường Phạm Hùng, Mễ Trì,

Nam Từ Liêm, Hà Nội).

1. Đề nghị Ban Tuyên giáo và Dân vận Thành ủy

- Tham mưu, báo cáo Thường trực Thành ủy chỉ đạo phối hợp đón tiếp đại

biểu lãnh đạo Đảng, Nhà nước và Thành phố dự chương trình.

- Chỉ đạo, hướng dẫn các sở, ngành, cơ quan báo chí tổ chức tuyên truyền

rộng rãi về sự kiện trên các phương tiện thông tin đại chúng của Thành phố.

- Phân công Lãnh đạo Ban Tuyên giáo và Dân vận Thành ủy tham gia Ban

Tổ chức Chương trình.

2. Sở Văn hóa và Thể thao

- Là cơ quan thường trực, chịu trách nhiệm trước UBND Thành phố trong

công tác phối hợp tổ chức thực hiện Chương trình đảm bảo trang trọng, thiết thực,

ý nghĩa.

- Phối hợp với các đơn vị thuộc Ban Tuyên giáo và Dân vận Trung ương,

Trung tâm Phát thanh - Truyền hình Quân đội bố trí sơ đồ chỗ ngồi, làm biển tên

đại biểu, đón tiếp đại biểu dự Chương trình.

2

- Chủ trì phối hợp Văn phòng Thành ủy, Văn phòng UBND Thành phố đón

tiếp đại biểu lãnh đạo Thành phố dự chương trình.

- Tổ chức tuyên truyền rộng rãi về Chương trình trên các phương tiện thông

tin đại chúng của Thành phố; cung cấp tư liệu hình ảnh chất lượng cao về thành

phố Hà Nội.

- Tổ chức tuyên truyền trực quan quanh khu vực tổ chức Chương trình;

- Đầu mối thực hiện thủ tục hỗ trợ kinh phí thực hiện tổ chức một số tiết mục

nghệ thuật đặc sắc với chất lượng cao cho Trung tâm Phát thanh – Truyền hình

Quân đội thực hiện đảm bảo tiến độ, đúng quy định.

- Phân công Lãnh đạo Sở tham gia Ban Tổ chức Chương trình.

- Thực hiện các nhiệm vụ theo phân công của Ban Tổ chức Chương trình.

 3. Văn phòng Thành ủy: Phối hợp đón tiếp đại biểu Thành phố tới dự

Chương trình.

4. Văn phòng UBND Thành phố

- Phối hợp Sở Văn hóa và Thể thao đôn đốc các sở, ngành và đơn vị liên

quan thực hiện nhiệm vụ được giao; kịp thời báo cáo UBND Thành phố xem xét,

những nội dung phát sinh vướng mắc trong quá trình thực hiện (nếu có).

- Phối hợp đón tiếp đại biểu Thành phố tới dự Chương trình.

5. Công an Thành phố

- Xây dựng phương án bảo đảm tuyệt đối an ninh trật tự, an toàn giao thông,

phòng chống cháy nổ khu vực tổ chức Chương trình.

- Phối hợp với Sở Xây dựng tổ chức phân luồng bảo đảm trật tự an toàn giao thông

trên các tuyến đường, phố xung quanh Sân vận động Quốc gia Mỹ Đình; hướng dẫn và

sắp xếp vị trí đỗ xe cho đại biểu và các lực lượng tham dự Chương trình.

6. Bộ Tư lệnh Thủ đô Hà Nội

- Phối hợp cấp phép các thiết bị bay không người lái phục vụ thực hiện tác

nghiệp ghi hình và trình diễn nghệ thuật ánh sáng (Drone) tại Chương trình.

- Thực hiện rà phá bom mìn; phối hợp với Công an Thành phố trong công

tác an toàn tuyệt đối, an ninh trật tự cho Chương trình.

- Chủ trì thực hiện Bắn pháo hoa đảm bảo an toàn tuyệt đối tạo sự tưng bừng,

phấn khởi tại phần kết của Chương trình theo yêu cầu của Ban Tổ chức.

7. Sở Xây dựng

- Chủ trì phối hợp với Công an Thành phố, UBND quận Nam Từ Liêm xây

dựng và thực hiện phương án, tổ chức phân luồng giao thông đảm bảo không để

xảy ra ùn tắc giao thông xung quanh khu vực diễn ra Chương trình.

- Chủ trì, phối hợp với Công an Thành phố, UBND quận Nam Từ Liêm và các

đơn vị có liên quan bố trí điểm tập kết phương tiện của các lực lượng tham gia và

các điểm trong giữ xe phục vụ Đại biểu và khách mời tham dự Chương trình.

- Chỉ đạo Trung tâm Quản lý hạ tầng kỹ thuật thành phố Hà Nội, các Công

ty TNHH Một thành viên: Chiếu sáng và Thiết bị đô thị, Công viên cây xanh Hà

Nội, Thoát nước Hà Nội tăng cường duy trì, vận hành đảm bảo chiếu sáng, cảnh

quan, thoát nước nơi diễn ra Chương trình.

8. Sở Nông nghiệp và Môi trường: Chủ trì, phối hợp với các đơn vị liên

quan chỉ đạo đảm bảo vệ sinh môi trường tại các điểm diễn ra sự kiện trước, trong,

sau quá trình tổ chức chương trình và trên các tuyến đường xung quanh, không để

phát sinh các tình huống đột xuất.

3

9. Sở Y tế:  Xây dựng phương án đảm bảo công tác phòng chống dịch, trực

cấp cứu, bố trí xe cứu thương, bác sỹ và phương tiện, thuốc, vật tư y tế tại khu

vực diễn ra sự kiện. Bố trí ứng trực tại Chương trình.

10. Sở Tài chính: Trên cơ sở tổng hợp kinh phí thực hiện của các đơn vị liên

quan, báo cáo UBND Thành phố bố trí kinh phí  phối hợp tổ chức Chương trình

theo quy định. Hướng dẫn các đơn vị lập dự toán và thanh quyết toán kinh phí

theo quy định của Luật Ngân sách nhà nước và các văn bản có liên quan.

11. Đài Phát thanh và Truyền hình Hà Nội
- Chủ trì, phối hợp Trung tâm Phát thanh - Truyền hình Quân đội tiếp sóng

truyền hình trực tiếp từ Kênh Truyền hình Quốc phòng Việt Nam.

- Phối hợp Sở Văn hóa và Thể thao tăng cường công tác thông tin tuyên

truyền trước, trong và sau Chương trình.

12. Tổng Công ty Điện lực Hà Nội
Đảm bảo cung cấp nguồn điện liên tục, an toàn, ổn định phục vụ các hoạt động.

Chủ trì, phối hợp với Khu liên hợp thể thao Quốc gia Mỹ Đình đảm bảo hệ thống

điện nguồn (có dự phòng) cho quá trình thi công và tổ chức sản xuất Chương trình.

13. UBND quận Nam Từ Liêm
Chỉ đạo các đơn vị trực thuộc phối hợp với các sở, ngành liên quan đảm bảo

vệ sinh môi trường, an ninh trật tự, an toàn, phòng chống cháy nổ, đảm bảo nguồn

điện của sự kiện diễn ra trên địa bàn; phối hợp Sở Xây dựng bố trí các điểm đỗ

xe, trông giữ phương tiện phục vụ sự kiện.

UBND Thành phố đề nghị Ban Tuyên giáo và Dân vận Thành ủy và yêu cầu

các sở, ngành Thành phố, UBND quận Nam Từ Liêm tổ chức triển khai các nhiệm

vụ được giao đảm bảo tiến độ, chất lượng, an toàn, đúng quy định. Trong quá trình

triển khai có khó khăn, vướng mắc kịp thời liên hệ với Sở Văn hóa và Thể thao

để được hướng dẫn, giải quyết và tổng hợp, báo cáo UBND Thành phố xem xét,

chỉ đạo những nội dung vượt thẩm quyền./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- Thường trực Thành ủy;

- Đảng ủy UBND TP;

- Chủ tịch UBND Thành phố;

- Các Phó Chủ tịch UBND Thành phố;

- VPUB: CVP, các PCVP; các phòng

chuyên môn, TT TTĐT;

- Lưu: VT, KGVX.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT.CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Trọng Đông

		2025-04-19T17:33:18+0700
	Bạch Liên Hương

		2025-04-21T09:01:18+0700
	Phạm Thị Thu Huyền

		2025-04-21T11:51:35+0700
	Nguyễn Trọng Đông

		2025-04-21T12:06:09+0700

		2025-04-21T12:06:09+0700

		2025-04-21T12:06:09+0700

		2025-04-21T12:06:09+0700

		2025-04-21T12:06:09+0700

		2025-04-21T12:06:09+0700

		2025-04-21T12:06:09+0700